令和２年 ２月２０日

２年生の保護者の皆様

滋賀県立日野高等学校
          校長  藤井 晃一

進研模試実施について

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことお喜び申し上げます。
平素は、本校教育にご理解とご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、下記の日程で進研模試（総合学力マーク模試・４月）を実施いたします。この模試は
お子様の学力を全国規模で判断する材料となり、今後の進路決定、進路指導の資料として参考
にしていきます。趣旨をご理解の上、進学希望のお子様につきましては積極的な受験をよろし
くお願いします。
なお、申し込み締め切りは３月１２日（木）といたします。お子様を通じて提出いただきま

すようお願いします。

記

１．対  象  本校新３年生（大学への進学希望者）

２．受験科目  英語（筆記 80分）（リスニング30分）    国語（80分）
          数学（1科目60分）            地歴公民（1科目60分）
        理科(基礎科目)(2科目60分)       理科（1科目60分）

＜受験科目の参考＞：基本的には志望校の受験科目にあわせて受験してください。

３．費  用  ３，１９０円  （学年会計より支出します。）

４．受 験 場  本校      （詳細は後日お知らせします。）

５．注  意  自宅受験はできません。また、当日欠席も認められませんので注意してくだ

さい。

・国公立大学希望者は５教科受験。
   数学、地歴公民、理科を２科目受験しなくてはならない場合もあるので、自分の志望大学に

必要なセンター試験の教科・科目を調べて申し込みをしてください。
・私立４年制大学（文系）希望者は 英語・国語・地歴公民 を受験。
・私立４年制大学（理系）希望者は 英語・数学・理科 を受験。

７．集合時間  各試験開始時刻の１０分前には集合すること。（時間厳守）

８．そ の 他  地歴・公民（２科目め以降）および理科（２科目め以降）の日程については、

受験者の人数に合わせて調整し、後日お知らせします。

以 上

申込書

進研模試（総合学力マーク模試・４月）を申し込みます。

受験の申込みをする教科・科目の（  ）に○を記入してください。
（数学は２科目まで、地歴・公民は３科目まで、理科は３科目まで受験可能です。）

令和２年  月  日

    ２年  組  番  生徒氏名  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

保護者氏名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 印

実施日 教科・科目等 開始時間 終了時間

４／１８
（土）

地歴・公民（１科目め） ８：５０ ９：５０

国語 １０：００ １１：２０

受験カード記入・昼休み １１：２０ １２：００

英語（筆記） １２：００ １３：２０

英語（リスニング） １３：３０ １４：００

数学（１科目め） １４：１０ １５：１０

理科（１科目め：数学を１科目のみ受ける人）
数学（２科目め）

１５：２０ １６：２０

理科（１科目め：数学を２科目受ける人） １６：３０ １７：３０

国 語 数 学 英 語 地歴・公民 理 科

（  ）

数学①（  ）
(ⅠまたはⅠ＋Ａ)

数学②（  ）
(ⅡまたはⅡ＋Ｂ)

筆 記
リスニング
＊全員受験

地理 歴史 公民 ② (基礎科
目)

②

世界史Ｂ(  )

日本史Ｂ(  )

地理Ｂ  (  )

現代社会(  )

倫理  (  )

政治経済(  )

倫理, 政治経済

(  )

物理基礎(  )

化学基礎(  )

生物基礎(  )

地学基礎(  )

物理(  )

化学(  )

生物(  )

地学(  )

＜ キ リ ト リ セ ン ＞